
 

 

  

Al sito web Agli 

atti  
          

  

DETERMINA A CONTRARRE  

                                                    ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO  

  

adesione   Progetto  PON FESR – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 –- Asse V – “promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”   

   

CUP  G19J21008580006 – CIG: ZCA365CFD6    

:   

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

  

  

 

VISTO  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la           

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827  e ss.mm.ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO   il Decreto Legislativo n. 50/2016;  

VISTI   in particolare gli artt. n. 32, n. 34, n. 36, n. 95 del suddetto decreto legislativo n. 50/2016;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO   il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  

VISTO  il d. lgs. 81/08;  

VISTA   la determina AVCP 3/2008;  

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
38

36
 D

E
L 

11
/0

5/
20

22
 -

 V
I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0003836 DEL 11/05/2022 - VI.2



 

 

  

VISTO  l’art. 26 della legge 488/1999;  

VISTO  IL d.p.r. 445 DEL 28/12/2000;  

ACQUISITA    la Delibera del Commissario straordinario n° 7 del 28/11/2019 con la quale è   stato   

approvato il PTOF per il triennio 2019-22;  

VISTA        la Delibera del Commissario Straordinario n.10 del 11.01.2022 di approvazione Programma  

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTA la necessità di acquistare materiale pubblicitario inerente il  progetto PON FESR Obiettivo 

specifico 13.1 – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici”;    

PRECISATO  che alla fornitura dovrà seguire fattura elettronica con la dicitura relativa alla scissione del 

pagamento dell’ Iva;  

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per l’acquisto degli stessi strumenti oggetto di tale  

    

VISTO  il preventivo della ditta PUBLISTILE di Ragone Anna P.IVA 03587740139;  

  

PRECISATO che il pagamento è vincolato all’accettazione della fattura, all’accettazione del Patto  

Integrità, all’acquisizione del Durc, alla consultazione della mancanza di annotazioni ANAC,  

  

  

D E T E R M I N A  

  

art. 1 Oggetto  

  

L’ affidamento diretto di acquisizione materiale pubblicitario con la ditta Publistile di Ragone Anna P.IVA 

03587740139.  

  

Descrizione articoli:  

  

N. 50 BLOCK NOTES f.to A/5 con descrizione “PON FESR Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.1  

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” CUP G19J21008580006;  

  

N. 1  TARGA  IN PLEXI  CM 50X70 con stampa “PON FESR Obiettivo specifico 13.1 – Azione 13.1.1  

Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”   CUP G19J21008580006;  

  

art. 2 Importo  

  

L’importo totale comprensivo di IVA di € 220,21  (duecentoventi/21)  

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
38

36
 D

E
L 

11
/0

5/
20

22
 -

 V
I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0003836 DEL 11/05/2022 - VI.2



 

 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività P01/4, che presenta un’adeguata e 

sufficiente disponibilità finanziaria.  

  

   

art. 3 Tempi di esecuzione  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni solari decorrenti dall’ordine con 

l’aggiudicatario.  

  

art. 4 RUP Dirigente 

Scolastico – Renato Cazzaniga.  

   

art. 5  Post-informazione  

  

Ai sensi dell’art. 331 d.p.r. 207/2010 l’affidamento verrà reso noto per mezzo di avviso di post-

informazione pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto nella sezione “Bandi di gara e contratti”.   

  

Il presente documento è reso noto mediante pubblicazione nel rispetto delle norme vigenti in materia di 

trasparenza e pubblicità.  

                

  

                Il Dirigente Scolastico  

                    Renato Cazzaniga  

C
E

N
T

R
O

 P
R

O
V

IN
C

IA
LE

 IS
T

R
U

Z
IO

N
E

 A
D

U
LT

I C
P

IA
 L

E
C

C
O

 F
A

B
R

IZ
IO

 D
E

 A
N

D
R

? 
- 

A
O

O
 A

A
33

7C
4 

- 
P

R
. U

. N
. 0

00
38

36
 D

E
L 

11
/0

5/
20

22
 -

 V
I.2

File firmato digitalmente da Cazzaniga Renato

CENTRO PROVINCIALE ISTRUZIONE ADULTI CPIA LECCO FABRIZIO DE ANDR? - AOO AA337C4 - PR. U. N. 0003836 DEL 11/05/2022 - VI.2


		2022-05-11T17:08:34+0200
	CAZZANIGA RENATO




